
 
- 1 - 

Charakteristika vyučovacího předmětu  

Obsahové, časové a organizační vymezení   Poznámky 

 - Vzdělávání v předmětu zeměpis vede k zájmu o zeměpis. 
 
 - Poskytuje žákům metody a prostředky k osvojení geografických pojmů, 
objektů a jevů. 
 
 - Vede k pochopení vlivu lidské společnosti na planetu Zemi a důsledků 
lidské činnosti pro život na Zemi. 
 
 - Motivuje žáky pracovat s mapou (atlasem nebo turistickou mapou), 
glóbem, buzolou, kompasem. 
 
 - Učí žáky, jak přežít v krizových situacích (povodně, zemětřesení a 
sopečná činnost, pohyb v neznámém prostředí apod.). 
 
 - Seznamuje žáky s chováním, které vede k ochraně přírody a trvale 
udržitelnému rozvoji. 
 
 - Ukazuje možnosti využití získaných poznatků v praxi. 
 
 - Soustřeďuje se na rozvoj schopností žáka individuálně i při práci ve 
skupinách.  
 
- Vzdělávací program předmětu zeměpis má komplexní charakter. Obsah 
můžeme pro zjednodušení npopsat a rozdělit podle náplně jednotlivých 
ročníků na Planetu Zemi, Světadíly a oceány, Českou republiku a Lidé a 
hospodářství.  Ve výuce se však vzdělávací obsah jednotlivých složek vždy 
vzájemně prolíná. 
 
- Vyučovací předmět má časovou dotaci v 6.,7.,8.,9.ročníku dvě hodiny 
týdně. 
 
- Výuka probíhá většinou ve třídách. V terénu pracujeme při terénních 
geografických cvičeních. 

 

 


